
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Téma práce: Postavení sociálních pracovníků na Úřadu práce – oddělení Hmotná nouze 

Autor:  Bc. Lenka Repáňová 

Oponent: Mgr. Kristýna Mlejnková, Ph.D. 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Vhodnost použitých metod  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Splnění cílů  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Přínos pro pedagogickou praxi  1 
    

7. Originalita  2 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  2 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
 

Celkové hodnocení:          výborně X velmi dobře    dobře  neprospěl  
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Teoretická část diplomové práce dobře shrnuje oblasti, kterými se zabývá část výzkumná. Přínosná je 
analýza práce s klienty v rámci oddělení hmotné nouze. Přehled dilemat, kterými se sociální pracovník 
setkává při pomoci v obtížných situacích osob.   
Na hlavní výzkumnou otázku: Jakou zkušenost mají sociální pracovníci se svým postavením na oddělení 
hmotné nouze při práci s klienty? je odpovídáno metodou IPA. Závěry přináší hlubší poznatky o agendě 
hmotné nouze a poukazují na komplexní rozměr práce sociálního pracovníka místo jen administrativního. 
Práce splňuje všechny formální náležitosti. Oceňuji celkový metodologický postup, který shledávám 
příkladný pro další pedagogy. 
 
Otázky k obhajobě:   

1. Teorie popisuje agendu hmotné nouze na úřadu práce. Kriticky zhodnoťe, proč má být sociální 
práce součástí? Jaké metody sociální práce jsou zde uplatněny? 

2. Prakrické šetření poukazuje na vnímaný rozpor pracovníků mezi klientskou sociální prací a 
administrativními požadavky. Popiště, jakými způsoby sociální pracovníci pracují s klienty a co by 
jim pomohlo, aby mohli situaci klientů řešit komplexněji?    

 
 
Datum:    14. 1. 2024                                                                   Podpis:  K. Mlejnková, v.r. 


